Mozliwo$¢ dofinansowania

CENTRUM SZKOLEK IN2YNIERSKICH

EMT-SYSTEMS
Spotka z
ograniczong
odpowiedzialnoscig

%k ok Kk 46/5
2746 ocen

Szkolenie: Siemens Sinamics G120 w TIA
Portal — konfiguracja, uruchomienie,
diagnostyka (TNS1-TIA)

Numer ustugi 2025/05/19/5274/2756565

© Gliwice / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

® 35h

£ 29.09.2025 do 02.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Techniczne / Automatyka i robotyka

Szkolenie adresowane do:

e pracownikéw utrzymania ruchu,

3 444,00 PLN
2:800,00 PLN

98,40 PLN

80,00 PLN

e kadry przeprowadzajgcej uruchomienie instalacji,
¢ wszystkich zainteresowanych nowoczesnymi technikami

napedowymi.

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu:

¢ "Kierunek — Rozwdj",

e MP i/lub dla Uczestnikéw Projektu NSE.

¢ "Opolskie Ksztatcenie Ustawiczne",

brutto
netto
brutto/h

netto/h

Wymagania wstepne: Dobra znajomo$é obstugi komputera i aplikacji w
systemie MS Windows. Ukoriczenie kurséw TIA1500-2: Programowanie
sterownikéw logicznych SIEMENS SIMATIC S7-1500 w TIA Portal — kurs
zaawansowany lub TIA1200-2: Programowanie Siemens SIMATIC S7-

1200 w TIA Portal — poziom 2 lub umiejetnosci na tym poziomie

Minimalna liczba uczestnikow 6
Maksymalna liczba uczestnikow 10

Data zakornczenia rekrutacji 26-09-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi

35



Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnej realizacji zadan zwigzanych z konfiguracjg przeksztattnikéw SINAMICS G120 w
srodowisku TIA Portal, wykorzystaniem oprogramowania SINAMICS Startdrive w potgczeniu ze sterownikiem S71500,
doborem i diagnostyka uktadéw ztozonych z przemiennika czestotliwosci SINAMICS G i silnika elektrycznego, jak
réwniez analizg diagnostyczng i serwisowaniem napedoéw elektrycznych SINAMICS G.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji
definiuje napedy Siemens Test teoretyczny z wynikiem
SINAMICS G generowanym automatycznie

definiuje metody doboru i diagnostyki

uktadéw ztozonych z przemiennika Test teoretyczny z wynikiem
czestotliwosci SINAMICS G i silnika generowanym automatycznie
elektrycznego

Konfiguruje, uruchamia i wykonuje konfiguruje przeksztattniki SINAMICS Test teoretyczny z wynikiem
diagnostyke Siemens Sinamics G120 w G120 w $rodowisku TIA Portal generowanym automatycznie
TIA Portal

wykorzystuje oprogramowanie
SINAMICS Startdrive w potaczeniu ze
sterownikiem S7-1500

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

samodzielnie i odpowiedzialnie

podchodzi do pracy z napedami Test teoretyczny z wynikiem
elektrycznymi SINAMICS G 120 generowanym automatycznie
przestrzegajac zasad bezpieczenstwa.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?



TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Niniejsze szkolenie ma na celu kompleksowe wsparcie oséb dorostych, ktore z wtasnej inicjatywy planujg podnie$¢ swoje
umiejetnosci/kompetencje, umozliwiajgce rozwoj w kierunku umiejetnosci zawodowych, niezbednych do podjecia pracy w sektorze
zielonej gospodarki, ponadto niezbednych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji dla Slgska (RIS, PRT) przyktadowo z
obszaru technologicznego:

o TECHNOLOGIE DLA OCHRONY SRODOWISKA (3.3 Technologie gospodarowania odpadami, 3.4 Technologie wody i $ciekéw),

e TECHNOLOGIE INFORMACYJNE | TELEKOMUNIKACYJNE (4.4 Modelowanie symulacje procesow i zjawisk, 4.7 Technologie
telekomunikacyjne i informacyjne wspierajgce przemyst 4.0),

o PRODUKCJA | PRZETWARZANIE MATERIALOW (5.1 Tworzywa metaliczne, 5.2 Tworzywa polimerowe, 5.3 Tworzywa ceramiczne),

e LOGISTYKA | TRANSPORT (6.1 Technologie dla transportu towarowego, w tym intermodalnego, 6.2 Technologie dla transportu
pasazerskiego, 6.3 Technologie informacyjne dla logistyki i transportu, 6.4 Technologie magazynowe)

e PRZEMYSt MASZYNOWY | MOTORYZACYJNY (7.1 Automatyka przemystowa, zautomatyzowane linie produkcyjne, 7.2 Sensory i
roboty, 7.3 Technologie projektowania i wytwarzania w przemysle motoryzacyjnym)

e TECHNOLOGIE DLA PRZEMYStU SUROWCOWEGO (10.2 Technologie przetwérstwa i wykorzystania surowcow
naturalnych,10.5Technologie projektowania i wytwarzania maszyn i urzgdzen gérniczych oraz energetycznych).

Walidacja:

Wybrana metoda walidacji szkolenia: , Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie”, dla ktérej nie jest wymagane
wprowadzenie osoby walidujgcej ustuge w sekcji oséb prowadzacych. Uczestnik szkolenia wypetnia test pod koniec szkolenia w aplikacji
dostepnej na komputerze w sali szkoleniowej EMT-Systems.

Zakres tematyczny

Program ustugi obejmuje 35 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna to 45 min) Przerwy nie wliczajg sie w czas trwania ustugi
szkoleniowej.

Dzien 1: 8 godzin dydaktycznych
Dzien 2: 9 godzin dydaktycznych
Dzien 3: 9 godzin dydaktycznych
Dzien 4: 9 godzin dydaktycznych
Czes¢ teoretyczna trwa: 10 godzin dydaktycznych
Czes¢ praktyczna trwa: 25 godzin dydaktycznych

Program szkolenia:

¢ Podstawowe informacje o przeksztattnikach czestotliwosci i silnikach firmy Siemens
e Elektryczne wtasciwosci napeddw

Dzien 1 * Przygotowanie projektu dla sterownika PLC
¢ Przygotowanie napedu do pracy w sieci Profinet 10 i Profibus DP

¢ Konfiguracja napedu pod katem wymiany danych ze sterownikiem PLC, testowe uruchomienie napedu,
optymalizacja napedu
Dzien 2 ¢ Sterowanie napedem przy pomocy funkcji przygotowanej przez uzytkownika
e Odczyt i modyfikacja wybranych parametréw przeksztattnika za posrednictwem mechanizmu PKW



¢ Wykorzystanie dedykowanej biblioteki do sterowania napedami, dostarczanej wraz z oprogramowaniem
SINAMICS Startdrive

¢ Inne metody sterowania napedami (np. poprzez we/wy cyfrowe i analogowe)

¢ Diagnostyka napedéw z wykorzystaniem oprogramowania SINAMICS Startdrive (okna diagnostyczne,
przebiegi czasowe Trace)

Dzien 3

¢ Konfiguracja napgdu przy pomocy paneli lokalnych BOP i IOP

e ROzne zestawy parametréw napedowych - CDS/DDS

¢ Waulne bloki funkcyjne - Free Modules

» Konfiguracja osi napedowych i wykorzystanie blokéw zwigzanych z funkcjami technologicznymi
Dzieri 4 sterownika $71500 do sterowania napedami

¢ Wbudowane funkcje bezpieczeristwa w napedach Sinamics G (na przyktadzie STO, SS1, SBC)

¢ Realizacja trybu pozycjonowania — Basic Positioner

¢ Walidacja - test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Warunki niezbedne do osiagniecia celu ustugi:

Dobra znajomos$¢ obstugi komputera i aplikacji w systemie MS Windows. Ukoriczenie kurséw TIA1500-2: Programowanie sterownikéw
logicznych SIEMENS SIMATIC S7-1500 w TIA Portal — kurs zaawansowany lub TIA1200-2: Programowanie Siemens SIMATIC S7-1200 w
TIA Portal — poziom 2 lub umiejetnos$ci na tym poziomie.

Warunki organizacyjne:

Stanowiska dla kursantéw zostaty specjalistycznie wyposazone. Indywidualna praca Uczestnikow to dla nas priorytet, dlatego
zapewniamy kazdej osobie szkolonej w petni wyposazone stanowisko szkoleniowe na wytgcznosc.

Wszystkie miejsca pracy wyposazone sg w laptop z oprogramowaniem, sterownik Simatic S71500 potgczony z nowatorskim
stanowiskiem wykonawczym, zawierajgcym m.in. przetwornice G120, silnik oraz enkoder do funkcji pozycjonowania.

PRZKSZTALTNIK Siemens SINAMICS G120

Kursanci majg do dyspozycji indywidualne stanowiska oparte o przeksztattnik czgstotliwosci Siemens SINAMICS G120. Stanowisko
sktada sie z nastepujgcych elementéw:

¢ Falownik SINAMICS G120 z najwyzszym modelem jednostki centralnej CU250S-2 (mozliwos$¢ podtaczenia enkodera, pozycjonowanie,
bogate funkcje bezpieczenstwa).

¢ Silnik asynchroniczny.

¢ Enkoder inkrementalny.

e Hamulec i sygnalizatory stanu wyjs¢ cyfrowych oraz analogowych.

e Zadajnik sygnatéw cyfrowych i analogowych do sterowania lokalnego.

Parametry silnikow elektrycznych Siemens:

¢ zasilanie: 50 Hz, 230/400 V
e moc: 0,12 kW
e obroty 1350/min

STEROWNIKI Siemens SIMATIC S7-1516F PN/DP wraz z kartami wej$¢/wyjsé:

Kazdy Uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko przeznaczone do nauki zadan i rozwigzan przemystowych opartych
o zastosowanie sterownika Siemens S7-1516F PN/PD. Stanowisko szkoleniowe sktada sig¢ ze sterownika wyposazonego w moduty
wej$¢/wyjsé cyfrowych i analogowych potgczonego z symulatorem sygnatéw cyfrowych i analogowych wejsciowych oraz wyjsciowych.

Oprogramowanie

SIEMENS TIA Portal V17 to kolejna odstona zintegrowanego srodowiska projektowego, ktére wspomaga rozwigzywanie zadan
inzynierskich poprzez zawarcie wszystkich niezbednych pakietéw oprogramowania w jednym miejscu:

STEP7 do programowania sterownikéw PLC,

e WinCC do tworzenia wizualizacji na panele operatorskie HMI oraz systemy SCADA,
STEP7 Safety do przygotowania programu bezpieczenstwa,

e Startdrive do obstugi jednostek napedowych serii SINAMICS,

e Oraz wiele innych, takich jak SiVArc czy TestSuite.



Najnowsza wersja oprogramowania to kolejne usprawnienia pracy w srodowisku, rozbudowa narzedzi projektowych oraz
diagnostycznych, pakiet nowych funkcji systemowych, a takze zmiany w obiektach technologicznych. Jedng z najwiekszych nowosci sg
nowe jezyki programowania sterownikéw PLC. Do znanego juz grona:

e Ladder Diagram (LAD)

¢ Function Block Diagram (FBD)

e Programming Sequence Control (GRAPH)
¢ Structured Control Language (SCL)

e Statement List (STL)

Dotaczajg dwa kolejne jezyki:

¢ Cause Effect Matrix (CEM)
¢ Continuous Function Chart (CFC)

Warto zaznaczy¢, ze nowy jezyk CFC jest dostepny wytacznie dla sterownikdéw SIMATIC S7-1500 (podobnie, jak w przypadku jezykow STL
oraz GRAPH).

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 29

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
p Prowadzacy . i . i Liczba godzin

zajec zajec rozpoczecia zakonczenia

Podstawowe

informacje o

Andrzej
przeksztattnikac ndrze} 29-09-2025 09:00 10:30 01:30
L Kasprzycki
h czestotliwosci i
silnikach firmy
Siemens
Przerwa Andrzej
. 29-09-2025 10:30 10:45 00:15
kawowa Kasprzycki
Elektryczne Andrzej
L . 29-09-2025 10:45 12:15 01:30
wiasciwosci Kasprzycki
napedéw
29 I Andrzej
rzenva narzel 29-09-2025 12:15 13:00 00:45
obiadowa Kasprzycki
Przygotowanie Andrzej 29-09-2025 13:00 14:30 01:30
projektu dla Kasprzycki
sterownika PLC
29 Id Andrzej
rzenva narzel 29-09-2025 14:30 15:30 01:00

kawowa Kasprzycki



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Przygotowanie
napedu do pracy
w sieci Profinet
10 i Profibus DP

Andrzej
Kasprzycki

Konfiguracja
napedu pod
katem wymiany
danych ze
sterownikiem
PLC, testowe
uruchomienie
napedu,
optymalizacja
napedu

Andrzej
Kasprzycki

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

Sterowanie
napedem przy
pomocy funkgcji
przygotowanej
przez
uzytkownika

Andrzej
Kasprzycki

Przerwa Andrzej
obiadowa Kasprzycki

Odczyt i
modyfikacja

wybranych
parametrow
przeksztattnika
za
posrednictwem

Andrzej
Kasprzycki

mechanizmu
PKW

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

Odczyt i

modyfikacja
wybranych

arametrow
P Andrzej

przeksztattnika .
Kasprzycki

za
posrednictwem
mechanizmu
PKW c.d.

Data realizacji
zajeé

29-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

30-09-2025

Godzina
rozpoczecia

15:30

08:00

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

Godzina
zakonczenia

17:00

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

17:00

Liczba godzin

01:30

01:30

00:45

02:15

01:00

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Wykorzystanie
dedykowanej
biblioteki do
sterowania
napedami,
dostarczanej
wraz z
oprogramowanie
m SINAMICS
Startdrive

Przerwa

kawowa

WZZL) Inne
metody
sterowania
napedami (np.
poprzez we/wy
cyfrowe i
analogowe)

Przerwa

obiadowa

Diagnostyka
napedoéw z
wykorzystaniem
oprogramowania
SINAMICS
Startdrive (okna
diagnostyczne,
przebiegi
czasowe Trace)

Przerwa

kawowa

Diagnostyka
napedoéw z
wykorzystaniem
oprogramowania
SINAMICS
Startdrive (okna
diagnostyczne,
przebiegi
czasowe Trace)
c.d.

Prowadzacy

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Data realizacji
zajeé

01-10-2025

01-10-2025

01-10-2025

01-10-2025

01-10-2025

01-10-2025

01-10-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

Godzina
zakonczenia

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

17:00

Liczba godzin

01:30

00:45

02:15

01:00

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Konfiguracja

napedu przy

pomocy paneli

lokalnych BOP i Andrzej
IOP. R6zne Kasprzycki
zestawy

parametrow

napedowych -

CDS/DDS

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

@EE Voine

bloki funkcyjne -

Free Modules.

Konfiguracja osi
napedowychii

wykorzystanie

blokow Andrzej
zwigzanych z Kasprzycki
funkcjami

technologicznym

i sterownika

S71500 do

sterowania

napedami

Przerwa Andrzej
obiadowa Kasprzycki

Wbudowane

funkcje

bezpieczenstwa

w napedach

Sinamics G (na Andrzej
przyktadzie STO, Kasprzycki
SS1, SBC).

Realizacja trybu
pozycjonowania

- Basic

Positioner

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Walidacja

Data realizacji
zajeé

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

Godzina
zakonczenia

09:30

10:15

12:30

13:30

15:00

15:30

15:45

Liczba godzin

01:30

00:45

02:15

01:00

01:30

00:30

00:15



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Realizacja
trybu
y . . Andrzej
pozycjonowania . 02-10-2025 15:45 17:00 01:15
. Kasprzycki
- Basic
Positioner c.d.
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 444,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 800,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 98,40 PLN
Koszt osobogodziny netto 80,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1
O Andrzej Kasprzycki

‘ ' Ekspert automatyk z ponad dwudziestoletnim doswiadczeniem zawodowym. Programista PLC oraz
SCADA, ktéry ma za sobg wiele kompleksowych projektéw oraz modernizacji systemoéw automatyki.
Specjalizuje sie w produktach i systemach firmy SIEMENS, m.in.: Simatic S7 300/400, Simatic STEP
7, TIA Portal, ProTool, PCS7, WinCC Flexible, WinCC, WinCC Proffesional, Micromaster i napedow
Sinamics S,G.
Specjalizacja: Systemy sterowania i wizualizacji Wyksztatcenie: Wyzsze Techniczne

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikdéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Informacje dodatkowe

Przed zgloszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.




EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajgcej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow). W tej sytuacji uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkdw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsigbiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze srodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego oswiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczy¢ podatek VAT w wysokosci 23%. Zostata podpisana umowa z WUP Krakéw i WUP Torun.

Adres

ul. Bojkowska 35A
44-100 Gliwice

woj. Slaskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktorg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe - znajduje sie w
doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sosnica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Widfi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



